
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 727

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 134 DEL 28-12-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Riparazione urgente pompa gasolio scuolabus targato EX964KY.
Affidamento all'Officina meccanica F.lli Fini P. & A. S.n.c. di Sant'Egidio
alla Vibrata. CIG:ZD3218810C.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventotto del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO:
che l’articolo 3 della L. R. 15 dicembre 1978, n. 78, stabilisce che “i Comuni,-

nell'esercizio delle funzioni amministrative ad essi attribuite ai sensi del D.P.R. n. 616 del 1977 in
materia di diritto allo studio, attuano […] forme di intervento in favore degli alunni frequentanti
scuole ubicate nel rispettivo territorio, anche se trattasi di sezioni staccate o sedi coordinate”;

che, ai sensi della lettera a) dell’art. 3 della L.R. 78/1978, di cui al punto precedente,-

fra gli interventi assegnati ai Comuni vi è il “trasporto e relativi oneri assicurativi degli alunni
frequentanti le scuole materne ed elementari, nonché degli alunni in disagiate condizioni
economiche delle scuole secondarie di primo e secondo grado.”;

che il Comune di Civitella del Tronto gestisce il servizio di trasporto scolastico-

tramite il ricorso ad una ditta esterna per l’assenza tra i dipendenti comunali di personale
qualificato e per la carenza di mezzi per l’effettuazione del servizio;

VISTO che lo scuolabus di proprietà comunale  tipo IVECO A40E10 targato EX964KY, nella
giornata del 15.12.2017, ha iniziato a perdere il gasolio e che pertanto per accertare l’entità del guasto,
nonché la spesa occorrente, si è reso necessario provvedere a valutare l’anomalia presso la sede
dell’Officina  Meccanica F.LLI FINI di S.Egidio alla Vibrata;

VISTO il preventivo di spesa occorrente per revisione della pompa del gasolio, il cui
malfunzionamento provoca la perdita del carburante, rimesso dall’Officina F.lli Fini ed acquisito al
protocollo dell’ente il 19.12.2017 con il n.13422, per l’importo di € 936,80 oltre IVA al 22% per un
totale di €1.142,90;



VISTO che il servizio trasporto scolastico è stato affidato dal 14.9.2017 al 31.12.2017 alla Società
Eredi D’Amico Ettore s.n.c. con determinazione n.446 R.G. del 11.9.2017;

ACCERTATO che la revisione della pompa del gasolio non rientra nell’elenco di cui all’art.11(oneri
a carico dell’appaltatore) del Capitolato Speciale di Appalto, per cui l’onere dell’intervento è a totale
carico dell’Ente;

CONSIDERATO che è necessario ed indifferibile eseguire tale intervento durante le festività di fine
ed inizio anno nuovo , stante la chiusura delle scuole, onde evitare interruzioni del servizio trasporto
scolastico;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla tracciabilità dei flussi
finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice
identificativo di gara (CIG)  ZD3218810C;

PRESO ATTO del DURC on line, Prot. n. INPS_8457696 del 06/11/2017, attestante che la ditta
“Officina Meccanica F.lli Fini P. & A. snc” risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

DATO ATTO, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover provvedere al relativo impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 – “Codice dei contratti pubblici”;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio di previsione corrente;

DETERMINA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di approvare il preventivo di spesa rimesso a questo ente dall’officina F.lli Fini per la riparazione2)
della pompa del gasolio dello scuolabus targato EX964KY, per una spesa di €1.142,90 IVA
compresa, stante la sua congruità;

di impegnare la somma di € 1.142,90 per la riparazione urgente dello scuola-bus targato1)
EX964KY, di cui € 936,80 alla ditta F.LLI FINI P.& A. snc con sede legale in Sant’Egidio alla
Vibrata, via Campania - P.I. 00868910670, ed € 206,10 per IVA, dando atto che trattasi di spesa
urgente e indifferibile e quindi non soggetta ai dodicesimi;

di imputare la spesa al cap. 2001/2  del bilancio anno 2018;3)

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella raccolta
di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.134 del 28-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-12-28T16:02:36+0000
	Gesualdo Malavolta




